ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PROCESSO SELETIVO N.º 01/2014

ERRATA 01

O MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de
Processo Seletivo Simplificado, nos termos do Decreto Municipal n.º 322/2014, no uso de suas
atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº
01/2014, conforme segue:

Onde lê-se:

11 DO REGIME EMPREGATÍCIO

11.1 Os candidatos a Agente Comunitário de Saúde, aprovados no presente Processo
Seletivo, serão admitidos pelo Município na forma do disposto no parágrafo 4° do art.
198 da Constituição e estarão vinculados:

a) Ao regime de Consolidação das Leis do Trabalho ‐ (CLT‐ Decreto Lei 5452 de

1943);

b) Ao Regime Geral de Seguridade Social (INSS‐art. 201, CF);

c) Ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS, art. 7°, III, CF).

11.2 Os empregos públicos se destinam, preferencialmente, ao atendimento dos Programas
Sociais conveniados com os governos Estadual e Federal.

11.3 A Manutenção dos Contratos de Trabalho firmados com os aprovados para ocupar os
Empregos Públicos deste edital, fica condicionado a continuidade do repasse de
verbas federais e/ou estaduais para execução dos respectivos programas, da
manutenção de equipe e da manutenção dos programas.

Leia-se:

11 DO REGIME EMPREGATÍCIO

11.1 Os candidatos a Agente Comunitário de Saúde, aprovados no presente Processo
Seletivo, serão admitidos pelo Município na forma do disposto no parágrafo 4° do art.
198 da Constituição e estarão vinculados:

a) Os servidores contratados ficam sujeitos ao Estatuto dos Servidores Municipais,
para efeito de vínculo empregatício e ao Regime Geral da Previdência Social para
efeito da legislação previdenciária.

11.2 Os empregos públicos se destinam, preferencialmente, ao atendimento dos Programas
Sociais conveniados com os governos Estadual e Federal.

11.3 A Manutenção dos Contratos de Trabalho firmados com os aprovados para ocupar os
Empregos Públicos deste edital, fica condicionado a continuidade do repasse de
verbas federais e/ou estaduais para execução dos respectivos programas, da
manutenção de equipe e da manutenção dos programas.

NOVA VENEZA/SC, em 16 de Maio de 2014.

 SANTINA IZÉ ROSA
Secretária Municipal de Saúde

Fica homologada a ERRATA 01 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2014.

EVANDRO LUIS GAVA
Prefeito Municipal